Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«___» _________ 2021 года              г. Грозный                                     №____

О внесении изменения в решение Грозненской городской Думы

от 29.09.2021 г. № 75 "Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории города Грозного"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая

2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» и Уставом города Грозного, Грозненская

городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории города Грозного, утвержденное решением

Грозненской городской Думы от 29 сентября 2021 года № 75

"Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории города Грозного", изменение, исключив

раздел 5 «5. Досудебное обжалование».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете

«Столица news» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного            З.Х. Хизриев

Пояснительная записка

к проекту решения Грозненской городской Думы

«О внесении изменения в решение Грозненской городской Думы

от 29 сентября 2021 года № 75 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города

Грозного»

Проект решения Грозненской городской Думы  «О внесении

изменения в решение Грозненской городской Думы от 29 сентября 2021

года № 75

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории города Грозного» подготовлен

в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года 25-

ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Чеченской Республики  от 26 июня 2007 года № 36-РЗ «О муниципальной

службе в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики

от 4 августа 2010 года № 40-РЗ «О Реестре должностей муниципальной

службы в Чеченской Республике», руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации,

Уставом города Грозного, в целях оптимизации контроля в сфере

благоустройства на территории города Грозного.

Принятие настоящего решения не потребует привлечения денежных

средств из бюджета города Грозного.

Мэр города Грозного            Х.-М.Ш. Кадыров